
 

Váš dopis zn.  

Ze dne  

Naše zn.  45016/006243/25/110/SI 

  

  

Vyřizuje Ing. Ivana Stefanovová 

Telefon 466 742 107 

E-mail ivana.stefanovova@cssz.cz 

ID DS  
 

kevac94 

Datum 28. 1. 2025 

 

Záznam o odhlášení zaměstnavatele z registru zaměstnavatelů 

 

Z šetření provedeného Územní správou sociálního zabezpečení pro Ústecký kraj, Liberecký kraj, 
Královéhradecký kraj a Pardubický kraj, Okresní správou sociálního zabezpečení Pardubice, U Stadionu 

2729, 530 02 Pardubice, (dále jen „ÚSSZ“) bylo zjištěno, že zaměstnavatel Adam Mořkovský, 
IČ 19743084, variabilní symbol: 6652046092 trvale bytem Štefánikova 619, 530 02 Pardubice, 

dlouhodobě a trvale neplní zákonné povinnosti v sociálním zabezpečení spočívající v tom, že je ve vztahu 
k orgánům sociálního zabezpečení nečinný. Zaměstnavatel nepředkládá Přehledy o výši pojistného 

za příslušné kalendářní měsíce a nereaguje na výzvy a oznámení za účelem provedení kontroly plnění 

jeho povinností při provádění nemocenského a důchodového pojištění. 
 

Provedeným šetřením bylo dále zjištěno, že účast na pojištění posledních zaměstnanců pana Jana 
Kemlera, nar. 19. 2. 1989, pana Ondřeje Brejchy, nar. 18. 9. 1991, paní Kláry Kosinkové, 

nar. 25. 7. 1998, paní Pavly Sýkory, nar. 9. 11. 2002, paní Anny Tláskalové, nar. 13. 3. 1993, u výše 

uvedeného zaměstnavatele skončila ke dni 30. 4. 2024. Podle ustanovení § 3 písm. b) zákona 
č. 187/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, se zaměstnavatelem rozumí právnická nebo fyzická 

osoba, které zaměstnávají alespoň jednoho zaměstnance. Vzhledem k tomu, že po 30. 4. 2024 již 
zaměstnavatel přestal být ve smyslu tohoto zákona zaměstnavatelem, ÚSSZ vyzvala zaměstnavatele 

dopisem  ze dne 10. 9. 2024 Oznámení o zahájení kontroly č. j. 45016/077275/24/010/ŽK a dopisem 

ze dne 23. 10. 2024  Výzva k dostavení se ke kontrole – urgence  č. j. 45016/091644/24/010/ŽK, 
ke splnění povinnosti. Dále dne 2. 12. 2024 bylo vydáno Usnesení, č. j. 45016/102907/24/110/ŽK 

o předvedení zaměstnavatele. Zaměstnavatel na tato oznámení o zahájení kontroly v souladu 
s ustanovením § 12 písm. d) zákona č. 582/1991 Sb., o organizaci a provádění sociálního zabezpečení, 

ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením § 89 odst. 1 písm. d) zákona č. 187/2006 Sb., 
o nemocenském pojištění, ve znění pozdějších předpisů, která lze považovat za výzvu k dostavení 

se k předmětné kontrole na místo určené OSSZ nereagoval. Zaměstnanci byli odhlášeni elektronicky 

dne 7. 5. 2024 z datové schránky pana Mořkovského. 
           

ÚSSZ tímto způsobem stanoveným v ustanovení § 25 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, oznamuje, že ke dni 30. 4. 2024 došlo k odhlášení zaměstnavatele Adam 

Mořkovský, IČO 19743084, variabilní symbol 6652046092, z registru zaměstnavatelů. Dne 7. 5. 2024 

byli odhlášeni poslední zaměstnanci k 30. 4. 2024. 
 

Na základě výše uvedených skutečností není již ode dne 1. 5. 2024 tento zaměstnavatel pro účely 
sociálního zabezpečení ve smyslu ustanovení § 3 písm. b) zákona č. 187/2006 Sb., o nemocenském 

pojištění, ve znění pozdějších předpisů, a ustanovení § 35a odst. 1 zákona č. 582/1991 Sb., o organizaci 
a provádění sociálního zabezpečení, ve znění pozdějších předpisů, považován za zaměstnavatele. 

 

 
 

Mgr. Milan Novotný 
ředitel OSSZ Pardubice 

 

ÚZEMNÍ SPRÁVA SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ 
PRO ÚSTECKÝ KRAJ, LIBERECKÝ KRAJ, KRÁLOVEHRADECKÝ KRAJ A PARDUBICKÝ KRAJ 
OSSZ Pardubice 
U Stadionu 2729, 530 02 Pardubice 

Adam Mořkovský 

Štefánikova 619 
530 02 Pardubice 



 

Datum vyvěšení tohoto záznamu na úřední desku ÚSSZ: 29. 1. 2025 podpis: Leona Kopecká 

Datum sejmutí tohoto záznamu z úřední desky ÚSSZ:     14. 2. 2025 podpis: Leona Kopecká  

Datum zveřejnění el. verze záznamu na webových stránkách ČSSZ: 29. 1. 2025 podpis: Ing. Antonín Lerek 

Datum odstranění el. verze záznamu z webových stránek ČSSZ:     14. 2. 2025 podpis: Ing. Antonín Lerek 
 


		2025-01-29T13:01:49+0100
	Mgr. Milan Novotný




